Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение

«Песочнодубровская средняя общеобразовательная школа»

636164, Томская область, Кожевниковский район, ул.Советская 57,тел. (8-244) 42-322, 42-415,

E-mail: dubrovka@ms.tusur.ru   ИНН 7008004874

ПРИКАЗ

	26.06.2012 г
	                                № 128     -О

О  назначении ответственного за работу в Интернете

В целях исполнения требований Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ "О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", в целях исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами обучения и воспитания обучающихся, в соответствии с правилами подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент - фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденной Министерством образования и науки Российской Федерации 11 мая 2011 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Назначить ответственным за работу в сети Интернет и ограничение доступа детей к Интернет - ресурсам в МБОУ «Песочнодубровская СОШ» Калугина Алексея Владимировича, учителя информатики; в филиале «Мулловинская НОШ» - Аникину М.Э., в филиале «Кожевникове - на - Шегарке НОШ» - Афанасьеву Е.В.
2.   Возложить на Калугина Алексея Владимировича ответственность за оснащение средством фильтрации контента для предотвращения попадания детей на запрещенные Интернет-ресурсы, содержащие информацию, несовместимую с задачами образования во всех филиалах.
3.    Делопроизводителю Бурыхиной Л.К. ознакомить Калугина Алексея Владимировича, Аникину М.Э., Афанасьеву Е.В. с должностными обязанностями, правилами использования сети Интернет в общеобразовательном учреждении, инструкцией для сотрудников МБОУ «Песочнодубровская СОШ» о порядке действий при осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет под роспись.
4.   Ответственным за работу в сети Интернет Калугину А.В., Аникиной М.Э., Афанасьевой Е.В. провести подробный инструктаж с детьми о правилах поведения и этики в Интернете.
5.   Утвердить классификатор информации, несовместимой с задачами обучения и воспитания в соответствии с Федеральным законом № 436-ФЗ от 29.12.2010 г., согласно Приложению 1 настоящего Приказа.
6.    Тогущаковой О.Н. разместить соответствующие локальные акты на сайте МБОУ

 « Песочнодубровская СОШ»
 Директор школы

_________
И.Ю.Шайманова
С приказом ознакомлены:

	Аникина М.Э.

	Афанасьева Е.В.

	Бурыхина Л.К.

	Калугин А.В.

	Тогущакова О.Н